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Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2021 № 614
с.Поддорье

	Об утверждении  муниципальной программы «Молодёжь Поддорского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	


            Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  муниципальную программу "Молодежь Поддорского сельского поселения на 2022 - 2024 годы ".
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава             

муниципального района                                                        Е.В. Панина
Утверждена 

 постановлением Администрации 

муниципального района

от 15.12.2021 № 614
Муниципальная программа

«Молодёжь Поддорского сельского поселения на 2022-2024 годы»

Паспорт

муниципальной программы «Молодёжь Поддорского сельского поселения на 2022-2024 годы»

1. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Поддорское сельское поселение, отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района.
2. Соисполнители муниципальной программы: 

отдел культуры Администрации Поддорского муниципального района;
отдел образования Администрации Поддорского муниципального района;
муниципальное бюджетное учреждение «Центр сопровождения образовательных учреждений» с.Поддорье (далее- МБУ «ЦСОУ» с.Поддорье);
образовательные организации муниципального района (далее- образовательные организации);

областное автономное учреждение здравоохранение «Поддорская центральная районная больница» (далее-ОАУЗ «Поддорская ЦРБ») (по согласованию);

пункт полиции по Поддорскому району МО МВД России «Старорусский» (по согласованию);

3.Подпрограммы муниципальной программы отсутствуют. 

4.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№
 п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя

по годам


	
	
	       2022
	2023
	2024


	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель. Обеспечение эффективной системы по социализации и самореализации молодёжи

	1.1.
	Задача 1.Выявление, продвижение и поддержка активности молодёжи и её достижений в различных сферах деятельности

	1.1.1.
	Показатель 1. Доля молодёжи сельского поселения, принявшей участие в районных, областных конкурсных мероприятиях, процент
	        18
	         19
	         20


4. Сроки реализации муниципальной программы: 2022-2024 годы.

5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.):
	Год
	Источники финансировании

	
	бюджет му​ниципаль​ного района
	областной бюджет
	федеральный бюджеты бюджет поселения
	бюджет поселения
	внебюд​жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	-
	-
	-
	5000
	-
	5000

	2023
	-
	-
	-
	5000
	-
	5000

	2024
	-
	-
	-
	5000
	-
	5000

	Всего
	-
	-
	-
	15000
	-
	15000


6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной про​граммы:

увеличение числа молодёжи сельского поселения, принявшей участие в районных, областных, всероссийских конкурсных мероприятиях, до 20 %.
7. Характеристика текущего состояния
Стратегической целью реализации государственной молодежной политики на территории сельского поселения является создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, развитие потенциала молодежи и его использование.

Вовлечение молодежи в социальную практику – один из главных инструментов развития района, повышения благосостояния его граждан и совершенствования общественных отношений. Именно молодежь является наиболее перспективным объектом государственных инвестиций, поэтому создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, развития потенциала молодежи и его использования в интересах инновационного развития района является одной из приоритетных задач.

Несмотря на достигнутые результаты в ходе реализации приоритетных направлений государственной молодежной политики на территории сельского поселения имеется ряд проблем, отрицательно влияющих на развитие инновационного потенциала молодежи: 

недостаточный уровень социальной ответственности среди отдельных слоев молодежи; 

недостаточная систематизация работы с талантливой молодежью;

недостаточный уровень физической подготовленности и состояния здоровья молодежи.

Для решения указанных проблем необходимо применить комплексный подход: проведение мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала различных категорий молодежи, а также мероприятий, способствующих решению проблем социальной адаптации и самореализации молодежи, гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений в молодежной среде.

В значительной мере решение этих задач будет способствовать увеличению вклада молодежи в социально-экономическое развитие сельского поселения.


8. Основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной про​граммы.

К основным рискам реализации муниципальной программы относятся:

финансово-экономические риски – недофинансирование мероприятий программы, недостаточность финансовых средств;

организационные и управленческие риски – недостаточная проработка вопросов, решаемых в рамках муниципальной программы, проблемы во взаи​модействии с соисполнителями программы.

Снижение рисков возможно при обеспечении правильного расчета фи​нансовых средств муниципального бюджета, четкой согласованности действий исполнителя и участников программы.

9. Механизм управления реализацией муниципальной программы.

Мониторинг хода реализации муниципальной программы осуществляет комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Админист​рации муниципального района. Результаты мониторинга и оценки выполнения целевых показателей ежегодно до 5 апреля года, следующего за отчетным, докладываются заместителю Главы администрации муниципального района, председателю комитета по экономике и управлению муниципальным имущест​вом.

Комитет финансов Администрации муниципального района представля​ет в комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Адми​нистрации муниципального района информацию, 

необходимую для проведения мониторинга реализации муниципальной программы в части финансового обеспечения программы, в том числе с учетом внесения изменений в объемы финансирования программы.

Ответственный исполнитель муниципальной программы совместно с соисполнителями до 20 июля текущего года и до 1 марта года, следующего за отчетным, готовит полугодовой и годовой отчеты о ходе реализации муниципальной программы и обеспечивает их согласование с первым заместителем Главы администрации муниципального района и заместителем Главы администрации муниципального района, осуществляющим координацию деятельности ответственного исполнителя.

10. Мероприятия муниципальной программы:

	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования
	               Объем финансирования по годам (руб.)
	Объём финансирования по годам (руб.)

	
	
	
	
	
	
	 2022
	         2023
	         2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7


	8

	            9

	1. Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных сферах деятельности

	1.1
	Организация и участие молодежи Поддорского сельского поселения в районных, областных и всероссийских конкурсах и мероприятиях
	Отдел культуры,
МБУ«ЦСОУ»

с. Поддорье, отдел образования, образовательные организации, ОАУЗ «Поддорская ЦРБ»
	2022-2024
	    1.1.1
	бюджет поселения
	5000
	5000
	            5000
























